
​       

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N. 29, DE 10 DE ABRIL DE 2025 
 
 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria Institucional nº 514, de 29 de maio de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, resolve: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para Coordenar o Curso de Especialização em 

Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE), conforme Prorrogação do Processo Seletivo 

Simplificado para Coordenador de Curso de Pós-Graduação Edital nº11/2023, executado pela 

Diretoria de Educação a Distância DEaD/IFSertãoPE, dentro do Programa Sistema Universidade 

Aberta do Brasil – UAB, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior 

(CAPES) do Ministério da Educação (MEC),  nos termos do resultado final do Edital nº11/2023: 

 

 

 

Matrícula  
SIAPE 

Servidor(a) Cargo 

2339454 Josilene Almeida Brito 

Coordenadora de Pós-Graduação do 
Curso de Especialização em 

Tecnologias Digitais Aplicadas à 
Educação(TecDAE) 

​ 
Art. 2º Esta portaria terá validade no período de 31 de março de 2025 a 31 de março de 2027. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, mas com efeitos retroativos a 31 de março 

de 2025. 

 
 
 
 
 

Francisco de Assis de Lima Gama 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

 
 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 
 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2025-04-11T14:40:25-0300




